



## آب بتن ساحل

### تولید و عرضه بتن آماده

دفتر مرکزی: ۳۲۲۱۲۸۲۸-۳۲۲۱۲۹۲۹  
کارخانه: ۳۳۵۶۱۳۰۳-۳۳۵۶۱۳۰۳  
آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده  
به میدان شهدا نیش خیابان دانش ساختمان  
بنی هاشمی واحد ۲

## سید ابراهیم رئیسی و همراهان در سائحه بالگرد به شهادت رسیدند

# عروج محبوب جمهور

صفحه ۸ را بخوانید



### پیام تسلیت آیت الله خامنه‌ای در پی شهادت رئیس جمهور و همراهان ایشان

## مقام معظم رهبری پنج روز عزای عمومی در کشور اعلام کردند

صلاح و رضایت مردم که حاکی از رضایت الهی است بر همه چیز ترجیح داشت، از این رو آرزوگویی هایش از ناسیاسی و طعن برخی بدخواهان، مانع تلاش شبانه روزی برای پیشرفت و اصلاح امور نمی‌شد. در این حادثه‌ی سنگین شخصیت‌های برجسته‌ای مانند حجفالا سلام آل هاشم امام جمعه‌ی محبوب و معتبر تبریز، جناب آقای امیر عبداللهیان وزیر خارجه‌ی مجاهد و فعال، جناب آقای مالک رحمتی استاندار انقلابی و متدین آذربایجان شرقی و گروه پروازی و دیگر همراهان نیز به رحمت الهی پیوستند. این جانب پنج روز عزای عمومی اعلام می‌کنم و به ملت عزیز ایران تسلیت می‌گویم. جناب آقای مخیر طبق اصل ۱۳۱ قانون اساسی در مقام مدیریت قوه‌ی مجریه قرار می‌گیرد و موظف است به همراهی رؤسای قوای مقتنه و قضائیه ترتیبی دهند که ظرف حداکثر پنجاه روز رئیس جمهور جدید انتخاب شود. در پایان تسلیت صمیمی خود را به مادر گرامی جناب آقای رئیسی و همسر فاضل و بزرگوار ایشان و دیگر بازماندگان رئیس جمهور و خانواده‌های محترم همراهان یوزره و والد ماجد جناب آقای آل هاشم معروض می‌دارم و صبر و تسلیات آنان و رحمت الهی برای درگذشتگان را مسألت می‌کنم.



گروه خبر // رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی شهادت رئیس‌جمهور اسلامی ایران و همراهان گرامی ایشان را تسلیت گفتند. متن پیام تسلیت رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است: بسم الله الرحمن الرحیم ان الله و آنا الیه راجعون با اندوه و تأسف فراوان خبر تلخ درگذشت شهادت گونه‌ی عالم مجاهد، رئیس جمهور مردمی و با کفایت و بر تلاش، خادم‌الرضا علیه السلام جناب حجت الاسلام و المسلمین آقای حاج سید ابراهیم رئیسی و همراهان گرامی ایشان رضوان الله علیهم را دریافت کردم. این حادثه‌ی ناگوار در اثنای یک تلاش خدمت‌رسانی اتفاق افتاد؛ همه‌ی مدت مسئولیت این انسان بزرگوار و فداکار چه در دوران کوتاه ریاست جمهوری و چه پیش از آن، یکسره به تلاش بی‌وقفه در خدمت به مردم و به کشور و به اسلام سپری شد. رئیسی عزیز خستگی نمیشناخت. در این حادثه‌ی تلخ، ملت ایران، خدمتگزار و مخلص و با ارزشی را از دست داد. برای او

• سیدعلی‌خامنه‌ای

### رهبر انقلاب:

## جناب آقای مخبر در مقام مدیریت قوه مجریه قرار می‌گیرد

گروه خبر // رهبر انقلاب اسلامی اعلام کردند که طبق اصل ۱۳۱ قانون اساسی محمد مخبر در مقام مدیریت قوه‌ی مجریه قرار می‌گیرد. به گزارش ایستنا، حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در بخشی از پیام تسلیت شهادت رئیس‌جمهوری فرمودند: «جناب آقای مخبر طبق اصل ۱۳۱ قانون اساسی در مقام مدیریت قوه‌ی مجریه قرار می‌گیرد و موظف است به همراهی رؤسای قوای مقتنه و قضائیه ترتیبی دهند که ظرف حداکثر پنجاه روز رئیس جمهور جدید انتخاب شود.» طبق اصل ۱۳۱ قانون اساسی «در صورت فوت، عزل، استعفا، غیبت یا بیماری بیش از دو ماه رئیس جمهور و یا در موردی که مدت ریاست جمهوری پایان یافته و رئیس جمهور جدید بر اثر موانعی هنوز انتخاب نشده و یا امور دیگری از این قبیل، معاون اول رئیس جمهور با موافقت رهبری،

## بناسه و انالیه راجعون

### شهادت رئیس جمهور مردمی، محبوب و انقلابی «آیت الله سید ابراهیم رئیسی»

و دیگر همراهان ایشان در حین خدمت به محروم ترین نقاط کشور را به ساحت مقدس امام زمان (عج)، رهبر معظم انقلاب و مراجع عظام تقلید و عموم ملت شریف ایران تسلیت و تعزیت عرض نموده و برای شهدای این سانحه غفران الهی و علو درجات از خداوند متعال مسألت می‌نماییم.

## اتاق بازرگانی، صنایع، معادن

## و کشاورزی هرمزگان



## بیانیه مهم هیات دولت در پی شهادت رئیس جمهوری

گروه خبر // هیات دولت در بیانیه‌ی ای نوشت: در سالروز میلاد مسعود حضرت علی ابن موسی الرضا علیه السلام روح بلند خادم ملت ایران، خادم الرضا حضرت آیت الله رئیسی، رئیس جمهور مردمی و محبوب آسمانی شد. به گزارش همشهری آنلاین، متن بیانیه هیات دولت به شرح زیر است: بسم الله الرحمن الرحیم ان الله و آنا الیه راجعون با اندوه و تأسف فراوان خبر تلخ درگذشت شهادت گونه‌ی عالم مجاهد، رئیس جمهور مردمی و با کفایت و بر تلاش، خادم‌الرضا علیه السلام جناب حجت الاسلام و المسلمین آقای حاج سید ابراهیم رئیسی و همراهان گرامی ایشان رضوان الله علیهم را دریافت کردم. این حادثه‌ی ناگوار در اثنای یک تلاش خدمت‌رسانی اتفاق افتاد؛ همه‌ی مدت مسئولیت این انسان بزرگوار و فداکار چه در دوران کوتاه ریاست جمهوری و چه پیش از آن، یکسره به تلاش بی‌وقفه در خدمت به مردم و به کشور و به اسلام سپری شد. رئیسی عزیز خستگی نمیشناخت. در این حادثه‌ی تلخ، ملت ایران، خدمتگزار و مخلص و با ارزشی را از دست داد. برای او

جز خدمت به مردم بزرگ ایران سر از نامی شناخت، بر سر عهد خود ایستاد و جان خود را فدای ملت کرد. هیات دولت جمهوری اسلامی ایران با عرض تسلیت سانحه جانسوز بالگرد، عروج رئیس جمهور محبوب و خدوم و مقنن حضرت آیت الله رئیسی و همراهانش دکتر حسین امیر عبداللهیان وزیر جهادی امور خارجه، حجت الاسلام و المسلمین آل هاشم امام جمعه تبریز، دکتر مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی و سایر همراهان را به محضر امام عصر (عج)، رهبر عظیم‌الشان انقلاب اسلامی و ملت شریف ایران تسلیت عرض می‌کنم. به ملت وفادار و قدرشناس و عزیزمان اطمینان می‌دهیم مسیر پر افتخار و خدمت با تاسی به روحیه خستگی‌ناپذیر آیت الله رئیسی قهرمان و خادم ملت و یار وفادار رهبری ادامه خواهد داشت و با استعانت از خدای متعال و همراهی مردم بزرگوار کوچکترین خللی در مدیریت جهادی کشور ایجاد نخواهد شد.

## مرکز شبانه روزی نگهداری

## معلولین ذهنی حبیب ابن مظاهر چشم انتظار شماست

شماره کارت: ۶۰۳۷۶۹۱۹۹۰۱۶۷۳۸۹

خیابان آیت الله غفاری- بیمارستان شریعتی- پشت شرکت آب و فاضلاب استان

ضلع غربی بهزیستی بندرعباس تلفن: ۰۹۱۷۷۹۷۵۳۰۲

## نمایندگی روزنامه دریا در بخش شمال

داود صباح نیا

شماره تماس: ۰۹۱۷۹۶۰۸۳۵۰





**ابوالحسن جعفری سرویس استان ها** // معاون فرهنگی حوزه علمیه خواهران استان بوشهر گفت: تغییر سبک زندگی بر روی سنن ازدواج، تجرد قطعی،عادی انگاری سقط جنین ،تعداد فرزندان و کاهش نرخ رشد جمعیت تاثیر نامطلوبی گذاشته است. به گزارش خبرنگار دریا ؛ "فاطمه مجاهد" به مناسبت بزرگداشت روز جمعیت اظهار کرد: سیاست های کنترل جمعیت

تک عاملی نبوده است بلکه عوامل متعدد فرهنگی،اقتصادی وروانی بصورت همبسته باعث شده است امروز موضوع جمعیت مساله اول کشور باشد.

وی افزود: رشد جمعیت ایران در دهه ۶۰ با وجود مشکلات متعدد از جمله جنگ تحمیلی بالاترین نرخ رشد در تاریخ این کشور بوده است. مجاهد یادآورشده: دهه ۶۰ اوج اتفاقات انقلاب نویا بوده است اما رشد جمعیت و زاد و ولد بیانگر این مهم است که فطرت انسانی دستکاری نشده‌است اما با اجرای سیاست های کنترل جمعیتی در مدت زمان بسیار کوتاه رشد موالید در کشور کنترل شدد به گونه ای که صاحب امتیازات و رتبه های بین المللی دراین زمینه شدید.معاون فرهنگی حوزه علمیه خواهران استان بوشهر ادامه داد: با بررسی تاریخ و نگاه به دولت‌ها و ملت ها با جهان بینی و ایدئولوژی های مختلف می‌بینیم که مساله

## خروج ۱۵۳ روستای بوشهر از تنش کم آبی

ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر گفت: هم اینک طرح جهاد آبرسانی با اعتبار هشت هزار میلیارد ریال در ۱۹۳ روستای استان در حال اجراست که با اتمام این شمار طرح ۱۵۳ روستا از تنش کم آبی خارج می شود.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ "ابوالحسن عالی" در نشست یکشنبه های پاسخگویی مدیران دستگاههای اجرایی استان بوشهر اظهار کرد: در این راستا مخازن ذخیره آب به ظرفیت ۳۰ هزار مترمکعب، ایجاد ۲۰۰ کیلومتر خط انتقال و ۲۰۰ کیلومتر شبکه آبرسانی

مجاهد افزود: پیشرفت ها و تولیدات علمی در تمام عرصه ها حاصل فکر،اندیشه و نیروی بدی انسانها است.قطعا در ابعاد گسترده جمعیتی نخبگان بیشتری در اختیار حاکمیت خواهند بود.معاون فرهنگی حوزه علمیه خواهران استان بوشهر اظهار داشت: در قانسون حمایت از خانسواده و جوانی جمعیت سیاست های تشویقی و حمایتی و ولد همیشه مبارک و پسندیده بوده است

طوریکه در ایران قبل از اسلام و حتی ایران قبل از انقلاب جمعیت همواره مولفه قدرت و مورد تأیید حکام بوده‌است و تحدید نسل را هیچ گاه نپذیرفته اند. مدرس مدرسه جوانی جمعیت دانشگاه علوم پزشکی استان بوشهر گفت: در نگاه حاکمیتی جمعیت مولفه قدرت است و زمینه بهره مندی از اندیشه‌های فکری و توان نیروی انسانی برای پیشبرد امور را در اختیار حاکمان قرار می دهد.

تهدید نسل هیچگاه مورد قبول و پذیرش واقع نشده است و بالعکس فرمانروایان همواره به کثرت جمعیت بالاخص نیروی جوان و مولد بالیده اند و آن را مهمترین عامل قدرت و ثروت خود دانسته اند.

مجاهد بسا بیسان اینکه مقلسه جمعیت مولفه ای بدون جایگزین است اظهار داشت: در فرهنگ ایرانی \_اسلامی جمعیت و زاد و ولد همیشه مبارک و پسندیده بوده است و مورد تأیید حکام بوده‌است و تحدید نسل قبل از انقلاب جمعیت همواره مولفه قدرت و مورد تأیید حکام بوده‌است و تحدید نسل را هیچ گاه نپذیرفته اند. مدرس مدرسه جوانی جمعیت دانشگاه علوم پزشکی استان بوشهر گفت: در نگاه حاکمیتی جمعیت مولفه قدرت است و زمینه بهره مندی از اندیشه‌های فکری و توان نیروی انسانی برای پیشبرد امور را در اختیار حاکمان قرار می تواند است.مقدر باشند طوریکه رابطه علت

و معلولی مستقیم در این رابطه وجود دارد. فعال حوزه خانواده افزود: افزون بر اینکه مسولیت های اجتماعی و مناصب دولتی با نیروی انسانی کارآمد قابل تعریف است چرخ تولید و اقتصاد نیز بواسطه نیروی انسانی به گردش در می آید و انسان بواسطه تعاملات اجتماعی و بالاخص ارتباطات خانوادگی می تواند سلامت روان خود را حفظ کند بنابراین جمعیت یک خانواده در نوع سلامت افراد آن نیز موثر است.

وی چتر حمایتی خانواده برای برون رفت از مشکلات را یادآورشده و ادامه داد: برای شکل گیری ازدواج آسان مداخله دولت،حمایت‌ها و تشویق هاـ موثر و ضروری است و باید وجود داشته باشد. معاون فرهنگی حوزه علمیه خواهران استان بوشهر اظهار داشت:فراهم شدن زمینه اشتغال جوانان، تسهیلات وام و مسکن از مکانیزم های تشویقی موثرر در زمینه

سه شنبه ۱ خرداد ۱۴۰۳

۱۲ ذی القعدة ۱۴۴۵

سال بیست و سوم شماره ۴۴۴۷

خبر

امام جمعه یزد:

**کارگزاران حج انقلاب را به دنیا صادر کنند**

■ **علیرضا حائری زاده** سروریس استان ها // نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه یزدخطاب به کارگزاران حج گفت: انقلاب را با رفتار و اعمال خود به دنیا صادر کنید. به گزارش خبرنگار دریا ، آیت‌الله محمدرضا ناصری در دیدار کارگزاران حج استان افزود: فرصت حج بسیار کم است و در این فرصت کم باید زمینه تحول در زائران خانه خدا فراهم شود.وی با بیان اینکه خدمت به زائران خانه خدا ارزشمند است، اظهار کرد: امیدوارم شرایط ادای مناسک حج با اجرای فرامین الهی و خدمت به جامعه مسلمین فراهم شود.وی عنوان کرد: لازم است برای انجام امور مربوط به حج دقت کافی و نگاه همه‌جانبه به امور و مسئولیت‌ها وجود داشته و برای انجام هر امری در این زمینه، رضایت خدا را مدنظر داشته باشید.آیت‌الله ناصری ادامه داد: فرصت حج بسیار کم است و باید زمینه برای ایجاد تحول فراهم و به جبران گذشته پرداخته شود.امام جمعه یزد با اشاره به خاطرات خود در سفر به حج و دستگیری ایشان توسط پلیس عربستان به دلیل توزیع اعلامیه‌های امام خمینی (ره) افزود: آن سال با سختی و جاسازی، ۴۰ هزار اعلامیه از طرف امام خمینی (ره) به عربستان برده بودیم.ناصری یادآور شد: در شرایطی که همه علیه ما بودند، اندیشه‌ها و آرمان‌های امام را در عربستان گسترش دادیم و امروز نیز باید تکلیف خود را در زمینه گسترش مکتب اسلام واقعی و انقلاب تلاش کنیم.امام جمعه یزد ادامه داد: باید در حج برای اسلام و انقلاب کار و مسئله ولایت را تبیین کنید.مدیر حج و زیارت استان یزد نیز در این دیدار با ارائه گزارشی از کاروان‌هایی که امسال از یزد به حج تمتع اعزام می‌شوند، گفت: امسال ۲۳ کاروان از استان یزد راهی حج می‌شوند که ۱۱ کاروان مربوط به مرکز استان است.



حسن سیلاوی سرویس استان ها // دادستان عمومی و انقلاب

مرکز خوزستان از برخورد قضایی و قاطع با عوامل سوزاندن بقایای محصولات کشاورزی در استان خبر داد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ صادق جعفری چگنی در نشست کارگروه حقوق عامه دادستانی مرکز استان خوزستان در خصوص مشکلات زیست محیطی و آلودگی هوای ناشی از آتش زدن مزارع و بقایای محصولات کشاورزی اظهار کرد: جلوگیری از آتش زدن بیسمندهای کشاورزی جزو تکالیف و وظایف برخی دستگاههای اجرایی به ویژه

**معاون قوه قضاییه:**

### قانون جدید شوراهای حل اختلاف امسال اجرایی می شود

قرار است به این دادگاه ها ارجاع شود.

حجت الاسلام صادقی اظهار داشت: پیش بینی می شود حدود ۶۰ درصد پرونده های ورودی دادگستری به دادگاه های صلح برود و البته در کنار آنها شوراهای حل اختلاف وجود دارند که برای صلح و سازش در پرونده ها تلاش می کنند.وی در ادامه ضمن تأکید بر اینکه در قانون جدید شوراهای حل اختلاف ۱۰ هزار نفر با اولویت اعضای شوراهای حل اختلاف و افرادی که سال ها در این حوزه تلاش کرده اند به استخدام قوه قضاییه در خواهند آمد گفت: در آیین نامه ۶ قانون جدید شوراهای حل اختلاف که اولویت ها را تعیین کرده، امتیازهای خوبی برای همکاران شورای حل اختلاف پیش بینی شده که امید است بتوانند در رقابتی جوانمردانه با بقیه مشارکت کنند و از این امتیازها هم بهره‌مند شوند.

معاون قوه قضاییه و رییس مرکز حل اختلاف کشور تصریح کرد: نامگذاری ساختمان شوراهای حل اختلاف فرسنجان به نام شهید "علی محمدی پور" از شهدای شاخص این شهرستان، اقدام بسیار مبارکی است که البته تنها نباید به نامگذاری اکتفا کرد بلکه باید به سیره این شهید گرانقدر، شرافت انسانی و مقام احسان نیز توجه کرد.حجت‌الاسلام صادقی درباره پیگیری مسائل و مشکلات شوراهای حل اختلاف، مصلحین و داوران شهرستان فرسنجان نیز قول مساعد داد و گفت: مسائلی که

جهاد کشاورزی است.وی به وظایف جهاد کشاورزی اعم از ترویج و آموزش کشاورزان از مرحله زمین تا زمان کشت و برداشت و توزیع محصول در بازار اشاره کرد و گفت: جهاد کشاورزی باید اقدامات ترویجی و آموزشی را به کشاورزان ارائه دهد.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز خوزستان تأکید کرد: اقدامات لازم در بررسی عملکرد دستگاه‌های اجرایی متولی مورد سنجش و ارزیابی قرار خواهد گرفت و چنانچه قصور و کوتاهی از سوی متولیان این حوزه سرس زده شود حتما برپرونده قانونی به عمل خواهد آمد.وی با

## بر خورد قضایی با عوامل سوزاندن بقایای محصولات کشاورزی در خوزستان

بیان این که آلودگی هوا به موجب قانون مجازات اسلامی از مصادیق تهدید بهداشت عمومی به شمار می‌رود یادآور شد: افرادی که اقدام به آتش زدن بقایای کشاورزی کنند و این امر سبب آلودگی هوا شود با

انزها نیز برخورد می‌شود. چگنی تصریح کرد: برخورد دستگاه قضایی در حوزه پیشگیری و مقابله قاطع است و دادستانی در کنار متولیان حوزه زیست محیطی و پیشگیری خواهد بود تا شرایط زیستی به حالت قابل قبول برگردد. مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان به تبعات ناشی از آتش

زند بقایای کشاورزی اشاره کرد وگفت: علاوه بر این که این اقدام موجب آسیب به مواد مغذی خاک ومیکروارگانیسم‌ها، هوا، زمین و سلامت شهروندان شده و خسارت زیادی را نیز به حیات وحش وارد می‌کند.داود میرشکار بیان کرد: با توجه به فصل تخم‌گذاری و جوجه‌آوری پرندگان، آتش زدن مزارع موجب از بین رفتن لانه‌ها و جوجه‌ها و همچنین خزندگان و حتی چهارپایان می‌شود.براساس این گزارش هر ساله پس از برداشت گندم از مزارع، کشاورزان خوزستانی اقدام به آتش زدن بقایا و کاه و کلش از سطح مزارع می‌کنند که مشکلات زیست محیطی فراوانی در منطقه به وجود می‌آورد.

**استاندار بوشهر:**

## مردمی بودن مهمترین ویژگی شهید ریسی بود

تا در دوره ریاست جمهوری‌ش سه بار به استان بوشهر سفر کند و بنا بود سفر چهارم ایشان نیز برای افتتاح و بهره برداری از چندین طرح جدید خردآمده انجام شود.وی ادامه داد: ریسی، رییس جمهور مردمی ، جهادی ، انقلابی و ساده زیستی بود که در قلب مردم جا داشت.استاندار بوشهر عنوان کرد: ضرورت تعامل با مردم ساده زیستی است و آیت الله ریسی به تمام معنا ساده زیست بود .محمدی زاده گفت: ویژگی های برتری که ایشان را رییس جمهور مردمی کرد برگرفته از آرمان های امام، رهبری، انقلاب و شهدا بود. وی افزود: آیت الله ریسی آمده بود تا جانش را در راه نظام و انقلاب بدهد و حاصلش ۴۵ سال خدمت صادقانه برای نظام بودو با شهادتش مزد این خدمت را دریافت کرد.

استاندار بوشهر با گرامیداشت یاد و خاطره رئیس دولت سیزدهم بیان کرد: آیت الله ریسی تنها رییس جمهور دوره سیزدهم نبود بلکه برای همیشه تاریخ در قلب مردم به عنوان خادمی خدمتگزار و صادق باقی خواهد ماند.



**ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // استاندار بوشهر گفت:مهمترین ویژگی آیت الله شهید ابراهیم ریسیی در طول ۴۵ سال خدمتگزاری به نظام اسلامی به عنوان امتیاز منحصر به فرد روحیه مردمی ایشان بود.**

به گزارش خبرنگار دریا ؛"احمد محمدی زاده" در حاشیه برگزاری آیین بزرگداشت شهادت آیت الله ریسی در صلاای نماز جمعه بوشهر اظهار کرد: نگاه و ارتباط مردمی آیت الله ریسی با همه اقشار اجتماعی جامعه باعث شده بود تا اسم

**عکس روز**



**مندلی خالی رئیس جمهور در جلسه هیات دولت**











